REGIONE SICILIANA

COMUNE DI REALMONTE
PROVINCIA DI AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIQ COMUNALE

N 24
del regisiro Lertura ed approvazione verbali della precedente seduta del
27.10.2016 mn. 21, 22, 23,
data 18/11/2016

I tanno duemitasedic, il giorno dicletfo, del mese di povembre, dalic ore 19,10 ¢ ss., nella
sala delle adunanze consiliari def comune di Realmonte, sita presso fs sede mumicipale, convocaio
con appositi invitl, regolarmente notificati, ol & riunito il civico consesso in seduta straordinaria.
All%inizio della trattazione del presente punto all*ordine del glotno, risuttano:

N. | Cognome ENam'e - Presento | Asseate
1 | FRUMUSA. Maria Anminziata (Presidente} X
2 | DI MORA T Glotia (vieePresidente) | X
3 | BUSSI Elisabetta x |
41 LATTUCA | Giuseppe X |
5 | BARTOLOMEQ - i Grazia X |
6 | FIORICA Emanuele X
7 | SANFILIPPO Filippo X
g | SIRACUSA Carmelo X
9 { PILATO | Giovenni X
101 VACCARO Felice X
11 | TACONO " | Sara Chiara X
17 | FARRUGGIA Giorgia X |
13 | TAORMINA. Vincenzo %
14 | SCIARRONE Antonino X
15| FIORICA | Leonardo | | x|

Consighieri assegnati n°13 - in carica n°15 - Present 12 ; assenti 03 (FIORICA Leonardo,
TAORMINA Vincenzo ¢ DI MORA Gloria). Sono serutatori detla Sedula i Consighert BUSSI E.,
PILATC G. & [ACONO 8.C.,
Partecipa il Vice Segretario Generale Dotr. ¥incenze Prestia
Sono presenti, altees i Sindaco Ing. Cudogero Giuseppe Zicari, gh Assessori C.I Enanuele Fiorica
¢ Filippo Sanfilippo.

Partecipano i Responsabili del [ ¢ I e IV Settore, nonché it Vice Responsabile del IEl Seitore

W DefiberadiCO R def JRHI2036,



i Presidente Arch, M. A. Frumusa preliminarmente presenta all’Assise eonsitiare i Dr. Vincenzo
Prestia quale Vice Segretaric Generale ¢ ko saluta a nome dell"Assemblea. _

If Presidente informa che ha fafto pervenire giustificazione con nota {email), deila sua assenzs, il
Consigliers e Vice Presidents (Horia Di Mora.

Il Consigliere Comunale Vaccaro chiede di intervenire & propone #l prelievo deipuntin Sen &
all*ODG (ODG egrativo) per sratiarli immediatamente dopo il presente argomento,
1l Presidente pone in votazione ia proposia che viene approvata all"unanimita,

Dopo di che il Presidente viprende la discussione sul punto aperta ¢ illustra brevemente la proposta
in oggette (Letiura & approvazione verbalt seduta precedente) e dispone che venga daga letiura degli
oggetti trattati nella seduta precedente, facendo allrest presenie che si procedera atla votazione pev
singolt verbali.

Al termine delfla presentazione dei singeli punti S*ODG di cwi at verbali in approvazione, tenuto
conto che nessun consigliers chiede di intervenire, i Presidente pone in votazione la proposta per
ciascun verbale.

Votazione verbale . 21: unanimité
Vatazione verbale n. 22; unarimita;
Votazione verbale n. 23: favorevol 9, astenat 3 (Frumusa, Florica Emanuele, Bussi}

E perianto, come sopra esitato
IL CONSIGLIO COMUNALE

- Udita fa tethura dell*allegata proposta ¢ det Verbalt.
Visto il parere diregolaritd tecpica sspressa dal Responsabile del I Settore;
- Visto I'esito delle superiori votazioni per ciascun verbale

DELIBERA

di approvare 1’alleguta proposta che fa “parte integrante ¢ sostanziale della delibera, avents per
oggetto: “Leitura ed approvazions verbali della precedente seduta del 27.1 (.2016 . 21, 22, 23,

W Opliberadi COn® del T8AA2046,



' COMUNE DI REALMONTE

PROVINCIA DI AGRIGENTG

UFFICIO DI SEGRETERIA

PROPOSTA DI ATTO DELIBERATIVO
DA SOTTOPORRF, ALL’ APPROVAZIONE DEL C.C.

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali dél-la precedente seduta del 27/ 102016
n21,22e23.°

11 sottoscritto Areh, Vella Giunseppe Responsabile del 1° Settore (Affari Generali ¢ Aro) di
questo Comune, legitiimato per legge, propone I'adozione del provvedimente deliberativo sopra
distinto per le seguenti motivazionk: '

VISTO che i Presidente del Consiglio Comunale, con ptopria determinazione in data
odierna, ai sensi defl’art.18, comma 2, ieltera g), dello Statuto, ha deciso di' convoeare il Civico
Clonsesso in sessione otdinaria per le ore 16,00 del 18 novembre 2016;

RITENUTO che, ai sensi e per gh offetii delle disposiziomi di o ali’art. 186
dell’O.R.EE.LL., occorre preliminarmente provvedere, alla lethura ed approvazione verbali deila
precedente seduta del 27/10/2016 0.21,22 ¢ 23.

PROPONE

Di provvedere all’inizio della sedutaai sensi e per gh effetti del’art.186 deli’G.REE.LL., alla
leitura ed approvazious verbali defle precedenti sedute del 27/ 1200 6.

Addi,

@roposta: Lethits ed approvazions vorbali delln precedente asduts del 2T0R0 e 21,22 0 23
1di2




PARERI

(at.12 TR, 23/12/2000 n.30)

Qggetto * Lettura ed approvazione verbali defla precedente seduta det-27/10/2616
n21,22 e 23, : ' '

Aj sensi dell®art, .53 della legge § gingno 1996, n.142, recepito dall’art. 1, commat, lettera i),
della LR, 11/12/1991, n.48, nel testo auale risulia sostituito dall’art.12 delia 1.R. 23/12/2000, n.349,

sull’unith proposta di deliberazione in cggetto indicata, si esprime

Parere ¥ avarevole

Sotto il profile delta REGOLARITA® TECNICA

I1. TITQLARE i P RE 1°

Proposta: Lettua od spprovazions vorbali deila meendente s&ﬁﬁta def 2702016 n. 21,22 6 23,
' (pag. 2 di 2}




RS0 PRETGHIO CORg,

ALBO PRETORIO ON-LINE

. REGIONE SICILIANA
COMUNE DIREALMONTE
PROVINCIA DI AGRIGENTO-
}]ErLIBERAZIONI‘;BE : 'CGNSIGLIQ COMUNALE
N 2 '
del registro Lettura ed approvazmng verbali della precedente sedita del
- 05/08/2016 .20, § _
Adata 27102016 )

L'anno duensitasedicl, il giorno venfisette, dol mese di otfobre, dalle ore 19,18 e ss,, nella
salz delle adunanze consiliari del comune di Realmonte, sita presso la sede municipals, convocato
con appositi inviti, regolarmente notificati, si & rivnite i civico consesso in seduta straerdineria.
All"inizio della trattazione del presente pisto all’ordine del giorno, risultano:

N. | Cognome Nome | Presontp | Assemte
1 | FRUMUSA Maria Annunziats (residente) | X

2 | DI MORA Gioria  (Vice Presidents) X

3 | BUSSI Elisabetta X

4 | LATTUCA | (iuseppe X

5 | BARTOLOMEO - - | Grazia X
6 | FIORICA . ) Emanuele | X

7 | SANFILIPPO Filippo X

8 | SIRACUSA Carmelo X

. 9 PILATO . Giovanni X

10 | VACCARO " {Felice | X

11 | JACONO Sara Chiara X

12 | FARRUGGEA Giorgia X
13 | TAORMENA | Vioeenzo . X
14 | SCIARRONE Antonino x 1
15 | FIORICA Leonardo . X

Consiglieri assegnatt n°l3 - in carica n°15 « Presenti 12 ; assenti 03 (F.ARRUGGIA Giorgia,
TAORMINA Vincenzo e BARTOLOMEO Grazia). Song surutat-:m*‘ﬂelia Seduia 1 Consiglieri
Siracuss, Pilato ¢ Fiorica Leonardo.
Partecipa il Segretario Generale Doit. Michele facono
Sono presenti, altrési i Sindaco Ing. Calogero Giuseppe Zicari, il Vice Sindaco Dr Gerlando
Pilete, 'Assessore Geom. Emanuele Fiorica, I'Assessore Filippo Sarfilippo.

Partecipane 1 Responsabili del [ e II Settore,

W Lenuen ed covrovarione verbal! deHe nreoadente sedura def 05082006 nn 26,

P 5



.| el vegistro

data 27/10/2016

N :z% %ﬁ ;”: Al
Bal 4 dal i
' REGIONE SICILIANA
COMUNE DI REALMONTE

. PROVINCIA DI AGRIGENTO

1, CONSIGLIO COMUNALE

 DELIBERAZIONEDE

————s——

N 22 - -
Richiesta di sdemanializzazione in sanatoria di un’area di proprieta comunale
vicadente nella via Belice fex Via Mandre).

1'anno duemilasedici, il giorno yemtiseite., de! mese di gifebre, daile ore 19,18 e 88, neliz
sala delle adunanze consitiari del coiune di- Realmonte, sita presso la sede municipale, convocato
con appositl invith, regolarmerite nctificati, st & riunito il civico, consessd in seduta straordinasia,
All'inizic dglla rattazions del pregente puato ali*ordine del giomo, risultano:

Nome Pregente | ASSEnS |
FRUMUSA . Maria Annunziata (Presidento) P8 o
2] . . LA G_lt}ﬂa - {‘\Fic.e Pregidente) X
| 3| BUSSI Blisabetta X
4 LATTUCA Giuseppe X
s | BARTOLOMEO | Grazia | X
6 | FIORICA Bmanuele X ]
7| SANFILIPPO Filippo L X
- 8| SIRACUSA | Carmelo X
9| PILATO | Giovanmd 1 %
| 10| VACCARQ | Felice X
. |JACONO. | Sara Chiara -l x
| 2| FARRUGGIA Giorgia . X
HRE _:-TZAQA-' Vincenzo X
] 15 FIORICA Leonardo l X ] i

Consiglier agsegnati n°15 - in carica n®15 - Presenti 12 ; assenti 03 (FARRUGGIA Giorgia,
TAORMINA Vincenzo & SARTOLOMED Grazia). Sono sorutatorl delte Seduta i Consi teri
Siracusa, Pilato e Florica Leonardo. '

Partecipa il Segretario Generale Dott. Michele laconc :

Sono presenti, aitresi 31 Sindace Ing. Cualogero Giyseppe Zicari, § Vice Sindaco Dt Gerlando

 Pilato, I’Assessore Geom. Emanuele Fiorica, ['4ssessore Filippo Semfilippo.-
. Pattecipano i Responsabili del 1 e II Settore e il Geom. Vincenzo Coitone.

© Richiesta di ag:‘emmhﬁzmzfma i sanatoria & un‘area di proprictd comunale ricadente meifa vie Belte fex Via Mandre).

ik

* :




i

i

.  ALEO PRETORIQ COM, o
’ * feg, N, 20T ALBO PRETORIO ON-LINE

wotldli )47 B 45 4 TReg #1202 samo
- ﬁﬁmmmm
REGIONE SICILIANA |
COMUNE DI REALMONTE
PROVINCIA DI ﬁGR'[GENTO e

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N2 _ '
del regwm Approvazione definitiva del ‘programmu triennale delle Opere Rubbliche
AR (Trieunio 2016 -2018) e del programma annvaie per Dacquisto di beni e
. dafaﬁ?ﬂ&?ﬂlﬁ servizi .(Anno 2016). : : _ S

L'anno duemilasedici, il giorno. yendsetie. del mese di ottobre, dalle ore 19,18 e ss., nella
sala delie adunanze consiliari de} comune di-Realmonte, sita presso la sede municipale, convocato
con appositl inviti, regolarmente notificat, sf & rfunito if civico consesso in seduta straordinaria.
All’inizio defla teattazione del presente punto all"ordine del giorno, tisultaoo: '

N. | Cognome Nome Pragents | Assente
1 FRUMUSA . | Maria Angunziata Presidente) X
: 2 DIMORA Gloria  (Vice Presidente) X
3|BUSST Elisabetta . X
 4{LATTUCA | Giuseppe X
5 | BARTOLOMEO - : | Grazia X
6|FIORICA | Emanuele X
7| SANFILIPPO Filippo. X 1 |
g | SIRACUSA Carmelo X s
9| PILATO - Giovanni X %
10 | VACCARO | Pelice ) X
11 [TACONO | Sara Chiara_ X
12 | FARRUGGIA - | Giorgia K X
13 | TAORMINA Vincenzo _ | X
14 | SCIARRONE | Antonine x |
N 54 FIORICA - . | Leonarde - X

Consiglieri assegnati n°15 - in carica n°15 - Presenti 09 ; assenti 06 (FRUMUSA M. Annunziata,
BUSSI Elisabetta, FIORICA Emanuele, FARRUGGIA Giorgia, *TAORMINA Vincenzo e
BARTOLOMEQ. Grazia), Sono scratatori della Seduta i Consiglieri Siracusa, Pilato e Fiorica
Leonardo. - S
Partecipa il Segretario Generale Dot Michele Tnceno
Sono presenti, alirest # Stndace Ing. Calogero Gluseppe Zicari, il Vice Sindaco Dr Gerlande
Pilato, e I'Assessore Filippo Sanfilippo.

Partecipano i Responsabili del { e I Settore, nonché if Vice Responsabile del I Seitore

. Appiovazione defipitive del praprammea riesnale defle Opare Pubbliche (Fricnnlo 3016 -2018) ¢ del programma aanwle per

Paoguisto di beni 2 sspvizl (Aane 2006), :



L PRESIMENTE
Frinmysa Marja Annunziata

Mardouuetefor,

IL CONSIGLIERE ANZIANO i '€ SEGRETARIO GENERALE

}a Busgi Elizabetta . _ ' Dait. 1chele Iacanﬁ

CERTIFICATO DI PURBLICAZIONE
Hl sottoscritto segrotario comunale, visth gli atti di ufficio e su conforme atiestazione del Messo

comunale,
attesta

 che il presenfe provvedimento & pubblzcam per guindici gmrm consecttivi daiia data odierna
all'Albo Pretorio online, istituito af sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 delia legge 18 giugno
2009, n. 69 sul sito istiuzionale del Comune. -

Palta residenza manicipale, I3

L’Addetio alla pubblicazione ' IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA®
[ sottoscritio Segretario comunale, visti gli atti drufficio
Attesia
€he la presenie che la presente deliberazione, in applicazione della LR, 3/12/199%, n, 44 ¢ i,
essendo stata pubblicata all'atbo pretorio per quindici giorni consc—:cutivi ctat : y CBINE

ﬁa{{ _previsto dajl'art, 11 della predetta legge, a seguito ciegh; m:tr::srtatld
o e

& divenuta esecutiva il giorno ¥l @s”
& esgendo stata dichiarata di immediata esecutivity {art 12, comina 2, LR 44/1991);

]:[ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma I, LR 44/190],

Dalla residenza municipale, I} yrs
SEGRET ARIU GE ERALE

W Delibara df 00 R® del 18/ 12076,



